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Dk. Michał Wacławik 

EWANGELICZNA REWIZJA ŻYCIA 

Metoda ewangelicznej rewizji życia została opracowana przez ludzi świeckich. 

Jest też dostępna dla każdej grupy, gdyż nie wymaga ona wielkiej znajomości Pisma 

Świętego. To bardzo praktyczna metoda, bo doprowadza do konkretnej przemiany 

życia. Przebiega ona w trzech zasadniczych etapach: widzieć, oceniać, działać. 

Mobilizuje do rzetelnej analizy zdarzeń, ocenia je w świetle Biblii i prowadzi do realnej 

poprawy rzeczywistości. Daje również lepsze zrozumienie świata przez odkrywanie 

Bożego działania w poszczególnych, konkretnych życiowych sytuacjach. Metoda 

uwzględnia dialogowy i wspólnotowy charakter spotkania. Nadaje się bardziej do 

mniejszej grupy, gdyż wtedy może wytworzyć się potrzebny klimat braterstwa. Zaleca 

się, aby utworzone grupy wywodziły się z jednego środowiska i miały podobne 

problemy. Rewizji poddajemy jakieś wydarzenie z życia, które nas niepokoi, wymaga 

refleksji i konfrontacji ze słowem Bożym. Analizowane zdarzenie, czy sytuacja może 

dotyczyć członka grupy, wspólnoty, może być związana z życiem zawodowym, 

społecznym, kościelnym, kulturalnym, bądź rodzinnym. Każde tego rodzaju przeżycie 

może wywrzeć pozytywny bądź też negatywny wpływ na zbawienie człowieka. 

Kluczowym momentem spotkania jest odczytanie odpowiednio dobranego tekstu, który 

wybiera się tak, by rzucał Boże światło na rozważaną sytuację. Grupa ocenia zdarzenie 

w perspektywie Pisma Świętego. Podsumowaniem rewizji życia jest wspólna decyzja 

dotycząca konkretnego działania. Dzięki tej metodzie uczestnicy spotkania uczą się 

rozpoznawać znaki czasu i wyjaśniać je w świetle słowa Bożego.  

Przebieg spotkania 

1. Zaczynamy od zapalenia świecy i modlitwy do Ducha Świętego. 

2. Na etapie widzieć podejmujemy refleksję nad konkretną sytuacją, 

problemem, czy zdarzeniem z życia codziennego. Interesujące grupę wydarzenie winno 

być opisane dokładnie z uwzględnieniem wszystkich istotnych elementów. Na tym 

etapie uczestnikom mogą pomóc w analizie wydarzenia następujące pytania 

pomocnicze: 
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- co dokładnie się stało, w czym tkwi problem?; 

- czy znam wszystkie fakty i okoliczności tego problemu?; 

- czy można się jeszcze czegoś o tej sytuacji dowiedzieć?; 

- dlaczego do tego doszło?, jakie są przyczyny?. 

3. Główny punkt metody dotyczy oceny podjętej kwestii. W tym celu czytamy 

wybrany tekst z Pisma Świętego i szukamy w nim Bożego światła. Sięgamy również do 

nauki Kościoła. 

4. Po odnalezieniu ewangelicznej odpowiedzi przychodzi czas na konkretne 

postanowienia. Uczestniczy spotkania zastanawiają się co robić. Mogą to czynić w 

formie dialogu. Chodzi o działanie wspólnotowe, zrobienie czegoś, co wpłynie na 

zmianę sytuacji. Grupa może się zobowiązać do jakiegoś dzieła, które zostanie 

wprowadzone w życie, będzie owocem wspólnych prac. 

5. Spotkanie kończy się wspólną modlitwą dziękczynną. Można również 

zaśpiewać dobraną tematycznie pieśń. 

Uczestniczę we wspólnocie Kościoła (Dz 20,28-35) 

1. Zapalenie świecy i modlitwa do Ducha Świętego 

Przyjdź, Duchu Święty, wszechmocny Ożywicielu, Boże miłości. O Duchu 

Święty, któryś napełnił łaską Dziewicę Maryję, któryś cudownie przemienił serca 

Apostołów, któryś obdarzył męczenników przedziwnym heroizmem, przyjdź, aby nas 

uświęcić. Oświeć nasz umysł, umocnij naszą wolę, oczyść nasze sumienie, sprostuj 

nasze sądy, zapal nasze serca i nie dozwól, byśmy się kiedyś sprzeciwili Twoim 

natchnieniom. Amen. 

2. Widzieć (wprowadzenie i podsumowanie prowadzącego) 

Uczestnictwo wiernych świeckich we wspólnocie Kościoła w dużej mierze 

zależy od pracy i przewodnictwa osób duchownych. Zauważa się dziś pewien kryzys 

ich autorytetu, a tym samym zaufania, jakim wierni ich obdarzają. Podzielmy się 

spostrzeżeniami na ten temat, zwracając uwagę na najważniejsze przyczyny tego 

zjawiska (wypowiedzi uczestników grupy). 
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Podsumowując wszystkie wypowiedzi, można powiedzieć, że na udział wiernych 

w życiu Kościoła ujemny wpływ mają następujące przyczyny: słaby poziom duchowy 

duszpasterzy; skandale duchownych na tle seksualnym i obyczajowym; głoszenie 

kontrowersyjnych poglądów, często niezgodnych z nauką Kościoła; braki i lenistwo w 

pracy duszpasterskiej; zachłanność i brak wrażliwości na potrzeby drugich. 

3. Odczytanie tekstu i szukanie w nim oceny sytuacji 

Chcąc znaleźć światło na rozważany problem życia kościelnego, sięgnijmy po 

fragment z Dziejów Apostolskich. Pochodzi on z mowy pożegnalnej św. Pawła z 

przełożonymi wspólnot chrześcijańskich Efezu w czasie trzeciej podróży misyjnej w 

Milecie (Dz 20,28-35). 

Odczytanie tekstu 

Uważajcie na samych siebie i na całe stado, nad którym Duch Święty ustanowił 

was biskupami, abyście kierowali Kościołem Boga, który On nabył własną krwią. Wiem, 

że po moim odejściu wejdą między was wilki drapieżne, nie oszczędzając stada. Także 

spośród was samych powstaną ludzie, którzy głosić będą przewrotne nauki, aby 

pociągnąć za sobą uczniów. Dlatego czuwajcie, pamiętając, że przez trzy lata we dnie i 

w nocy nie przestawałem ze łzami upominać każdego z was. A teraz polecam was Bogu 

i słowu Jego łaski władnemu zbudować i dać dziedzictwo ze wszystkimi świętymi. Nie 

pożądałem srebra ani złota, ani szaty niczyjej. Sami wiecie, że te ręce zarabiały na 

potrzeby moje i moich towarzyszy. We wszystkim pokazałem wam, że tak pracując trzeba 

wspierać słabych i pamiętać o słowach Pana Jezusa, który powiedział: «Więcej 

szczęścia jest w dawaniu aniżeli w braniu» (Dz 20,28-35). 

Spróbujmy wspólnie odnaleźć podpowiedzi św. Pawła, co według niego jest 

przyczyną słabej współpracy duszpasterzy i wiernych we wspólnocie kościelnej. 

Apostoł zwraca uwagę na następujące kwestie: świadomość przewodnictwa ze strony 

pasterzy i jej potrzeby ze strony wiernych; większa czujność nad autentycznym i 

wiarygodnym przekazem Ewangelii, zwłaszcza w mediach; potrzeba większej 

dyscypliny kościelnej wobec duchownych, a także wobec wiernych świeckich; większe 
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docenienie słowa Bożego w budowaniu i umacnianiu wspólnoty kościelnej; potrzeba 

charyzmatów służących dobru wspólnemu. 

4. Wnioski do postępowania w życiu chrześcijańskim 

W oparciu o podpowiedzi św. Pawła skonkretyzujmy, jakie podejmiemy 

działania, aby współpraca z naszymi duszpasterzami była jeszcze bardziej owocna dla 

naszej kościelnej wspólnoty (propozycje uczestników grupy). 

Postanowienia mogą dotyczyć następujących działań: krytycznie podchodzić do 

medialnych opinii o duchownych i nie rozsiewać plotek na ich temat; mieć odwagę 

upomnieć błądzących, a w przypadku braku poprawy powiadomić władze zwierzchnie; 

stawiać duchownym większe wymagania, podejmując inicjatywy duszpasterskie; 

udostępniać swoje charyzmaty dla dobra własnej wspólnoty kościelnej; modlić się za 

swoich duszpasterzy. 

5. Końcowa modlitwa spontaniczna obejmująca potrzeby lokalnej 

wspólnoty 
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